Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Viernes, 18 de marzo de 2022 Pagina 8224

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1267 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relaciéon de encuadramiento en el nivel
correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en
la base especifica 3.4 de la Resolucion del Director Gerente por la
que se convoco el procedimiento para el acceso y progresién de
los sucesivos niveles de carrera y promocion profesional para el
personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de la promocion
profesional del personal fijo sanitario de los subgrupos C1 y C2
y del personal fijo no sanitario de los subgrupos A1, A2,C1,C2y
del grupo de AP (BORM 14-03-2019).

Antecedentes

1.- En Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 se aprobd el “Acuerdo por
el que se establecen las bases sobre los criterios e indicadores para la evaluacidn
de la carrera profesional del personal facultativo y diplomado sanitario, y de la
promocion profesional del personal sanitario de los grupos C1 y C2 y del personal
no sanitario de los Subgrupo A1, A2, C1, C2 y AP del Servicio Murciano de Salud”
BORM (09/03/2019).

2.- La base especifica 3.4 de la Resolucién de 12 de marzo de 2019 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoco el
procedimiento para el acceso y progresion de los sucesivos niveles de carrera y
promocion profesional para el personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de
la promocién profesional del personal fijo sanitario de los subgrupos C1 y C2 vy
del personal fijo no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP,
establecia lo siguiente:

“En los casos en que, por encontrarse en situacién de incapacidad temporal,
riesgo durante el embarazo, baja maternal, o periodo de lactancia, se determine
la imposibilidad de realizar la evaluacién, la misma se celebrard con posterioridad
al alta, si bien, si la misma es favorable tendra efectos retroactivos.”

3.- Mediante Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de fecha 29 de mayo de 2020, fueron nombrados los miembros de las distintas
comisiones de evaluacion en sus respectivos ambitos.

4.- A la vista de lo expuesto, y una vez emitidas las propuestas de resolucion
definitivas de admitidos y excluidos por parte de las distintas Comisiones de
Evaluacion de Carrera y Promocién Profesional constituidas al efecto,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el Anexo a la presente
Resolucidn, la relacidon definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente
a los aspirantes que han superado el proceso de evaluacion para el acceso y
progresion de los niveles de carrera profesional del personal estatutario fijo

NPE: A-180322-1267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Viernes, 18 de marzo de 2022 Pagina 8225

perteneciente a las categorias de facultativo y diplomado sanitario, y de la
promocion profesional de las categorias sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y
de las categorias sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E, que se
encontraban dentro del supuesto previsto en la base especifica 3.4 de la propia
Convocatoria, tras el cumplimiento de los indicadores recogidos en el Anexo I del
procedimiento aprobado mediante resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 29 de julio de 2019 (BORM 31/07/2019)

Segundo.- Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia, y en la seccion de carrera y promocion profesional de la pagina web
del portal sanitario www.murciasalud.es

Tercero.- Contra la presente Resolucidn, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud,
en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién,
conforme a lo previsto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 4 de marzo de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-180322-1267


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 64 Viernes, 18 de marzo de 2022 Pagina 8226

ANEXO

RELACION DE ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL CORRRESPONDIENTE A UNA ASPIRANTE AFECTADA POR LO
ESTABLECIDO EN LA BASE ESPECIFICA 3.4 DE LA RESOLUCION DEL DIRECTOR GERENTE POR LA QUE SE
CONVOCO EL PROCEDIMIENTO PARA EL ACCESO Y PROGRESION DE LOS SUCESIVOS NIVELES DE CARRERA
Y PROMOCION PROFESIONAL PARA EL PERSONAL FIJO FACULTATIVO Y DIPLOMADO SANITARIO, Y DE LA
PROMOCION PROFESIONAL DEL PERSONAL FIJO SANITARIO DE LOS SUBGRUPOS C1 Y C2 Y DEL
PERSONAL FIJO NO SANITARIO DE LOS SUBGRUPOS A1, A2, C1, C2 Y DEL GRUPO DE AP (BORM 14-03-

2019).

Categoria: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA
Opcion: ENFERMERIA

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NIVEL

MOTIVO

***3645* GOMBAU GIMENEZ, LAURA I

Categoria: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO
Opcion: CALEFACCION

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NIVEL

Situacion de IT durante el procedimiento

MOTIVO

***8750*  AGUILAR HOYOS, JOSE MIGUEL v

Situacion de IT durante el procedimiento

NPE: A-180322-1267 BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2126/2022	Orden de 14 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución del concurso de méritos convocado por Orden 9 de septiembre de 2021, de la Consejerí
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2120/2022	Resolución R-091/22, de 2 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Su
	2121/2022	Resolución R-093/22, de 2 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se pública la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Su
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	1913/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	2129/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no sanitario, opción Administrativo/a del Servicio Murciano de Salud.
	2130/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario opción Cocina del Servicio Murciano de Salud.
	2131/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Nutrición Humana y Dietética del Servicio Murciano de Salud.
	2132/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Pintura del Servicio Murciano de Salud.
	2133/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina Preventiva y Salud Pública del Servicio Murciano de 
	2134/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio Murciano de Salud
	2135/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Documentación Sanitaria del Servicio Murciano de Salud.
	2136/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario, opción Restauración del Servicio Murciano de Salud.
	2137/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Telefonía del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2089/2022	Resolución de 10 de marzo de 2022 del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convocan ayudas a las galerías de arte radicadas en la Región de Murcia.
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	2104/2022	Orden de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se crea y regula el uso del logotipo de la Inspección General de Servicios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía 
	1838/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción de energía denominada “Planta solar fotovoltaica Mo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1573/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Hellín”, clasificada entre las del término municipal de Moratalla, con dest
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	1926/2022	Aprobando la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal.
	Cehegín
	1905/2022	Aprobación definitiva de modificación de créditos Presupuesto 2022.
	Ceutí
	1924/2022	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación UA-10.
	Lorca
	1759/2022	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el local social del barrio de San Cristó
	Lorquí
	1898/2022	Aprobación del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado,  canon de contador y basura, correspondiente al primer bimestre de 2022.
	Los Alcázares
	1460/2022	Aprobación de las listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2022.
	1710/2022	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de diciembre de 2021.
	Mula
	1907/2022	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al primer bimestre de 2022.
	1908/2022	Aprobación inicial de modificación de ordenanza fiscal.
	Ojós
	1936/2022	Aprobación padrones del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras correspondientes al ejercicio 2022.
	Totana
	1906/2022	 Aprobación definitiva de los expedientes n.º 1-A/2022 modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2021.
	Ulea
	1615/2022	Convocatoria y bases de selección para la provisión de 4 plazas de agente de Policía Local, mediante promoción interna, por el sistema concurso-oposición.
	Villanueva del Río Segura
	1912/2022	Aprobación de padrones fiscales.
	Yecla
	1927/2022	Edicto de aprobación provisional de modificación de la ordenanza n.º 16 reguladora del precio público por la ocupación de puestos en los mercados e instalación de puestos públicos.
	1928/2022	Edicto de aprobación provisional de modificación de ordenanza fiscal n.º 18, reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Isla”, Santomera
	1991/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Junta del Cementerio Municipal Nuestra Señora de Los Remedios, Cartagena
	1656/2022	Recuperación de derechos funerarios caducados en el cementerio municipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-17T14:13:58+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



